
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI CAROVIGNO 

Provincia di Brindisi 

 

 

Area 3 

AREA 3 

Proposta di determina N. 38 del  19/01/2017 

 

 

OGGETTO : 

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 1210 DEL 29/12/2016 

ISTITUZIONE PARCHEGGI IN AREE PRIVATE, IN ATTUAZIONE 

DELLA D.C.C. N° 34/2016 - ESTATE 2017.  

AVVISO PUBBLICO DEL 29/12/2016.  

PROROGA TERMINE. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con determinazione n. 1210 del 29/12/2016 è stato disposto quanto segue: 

1. Di approvare l’avviso pubblico preordinato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse, in uno con lo 

schema di istanza da utilizzare per l’autorizzazione alla realizzazione e gestione delle aree di parcheggio 

temporanee, nelle località di Carisciola, Torre S. Sabina, Pantanagianni, Morgicchio/Specchiolla, Punta 

Penna Grossa/Scianolecchia  limitatamente al periodo dal 15/4/2017 al 15/10/2017; 
2. Di disporre la pubblicazione dell’allegato avviso pubblico all’albo pretorio dell’ente e sul portale web 

dell’ente; 

3. Di fissare la scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse improrogabilmente alla 

ore 13,00 del giorno 20/01/2017; 
4. Di dare atto che nessun onere finanziario deriva sul bilancio dell’Ente dall’adozione del presente atto; 

5. Di demandare ai funzionari responsabili delle aree 3 – 4 – 5 ogni adempimento in esecuzione del presente atto;  

 

- che in data 29/12/2016 è stato pubblicato all’albo pretorio on-line l’avviso pubblico di cui sopra 

prevedendo la scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

improrogabilmente alla ore 13,00 del giorno 20/01/2017; 

 

Considerato che risultano pervenute richieste di chiarimenti e/o rettifiche all’Avviso 

pubblicato con note assunte al prot. gen. con il n.527/2017 e n. 1148/2017; 

 

Visti i chiarimenti predisposti dagli uffici interessati in ordine ai quesiti posti e sopra citati, che 

si intendono qui integralmente riportati e trascritti; 

 

Dato atto che, relativamente al quesito acquisito al prot. n. 1148/2017 è stato interessato il 

Ministero dell'Ambiente e la Regione Puglia - Servizi competenti, giusta nota prot. n. 1527 del 

19/1/2017. 

 

Ritenuto: 

 CO
PIA

 CA
RT

AC
EA

 DI
 OR

IG
IN

AL
E D

IG
ITA

LE
 - D

ete
rm

ina
 N.

 6 
del

 19
/01

/20
17

.
 At

tes
to 

che
 la 

pre
sen

te c
op

ia c
art

ace
a e

' co
nfo

rm
e n

el c
on

ten
uto

 all
'or

igi
nal

e in
for

ma
tic

o
 so

tto
scr

itto
 di

git
alm

ent
e e

 de
po

sita
to 

neg
li a

rch
ivi

 in
for

ma
tic

i d
ell

'En
te.



Pag. 2 di 2 

- che, in ragione della necessità di fornire ai potenziali partecipanti adeguati tempi tecnici, alla luce 

dei chiarimenti forniti, per la predisposizione delle manifestazioni d’interesse sia necessario 

prorogare il termine fissato nell’avviso pubblicato all’albo pretorio on-line in data 29/12/2016, 

differendo lo stesso  alle ore 13,00 del giorno 31/01/2017; 

- che al fine di dare la più ampia diffusione all’iniziativa si ritiene pubblicare il suddetto avviso 

all’albo pretorio dell’ente e sul portale web dell’ente; 

- opportuno, in ragione della nota prot. n.1527/2017 indirizzata al  Ministero dell'Ambiente e la 

Regione Puglia - Servizi competenti, integrare lo schema di "Manifestazione d'interesse per la 

realizzazione e gestione di parcheggi temporanei nelle località marine - periodo aprile/ottobre 

2017" con l'inserimento, successivamente ai punti da 1 a 5, di una dichiarazione di 

accettazione in forma specifica. 

 

Visto lo schema di "Manifestazione d'interesse per la realizzazione e gestione di parcheggi 

temporanei nelle località marine - periodo aprile/ottobre 2017" come integrato, e allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A"; 

 

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

In esecuzione della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/11/2016, esecutiva come 

per legge, ed a rettifica dell’Avviso pubblicato all’albo pretorio on-line in data 29/12/2016; 

DETERMINA 

1. Di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

improrogabilmente alla ore 13,00 del giorno 31/01/2017; 

2. Di disporre la pubblicazione della presente sul portale web dell’ente; 

3. Di approvare lo schema di "Manifestazione d'interesse per la realizzazione e gestione di 

parcheggi temporanei nelle località marine - periodo aprile/ottobre 2017" come integrato, e 

allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A"; 

4. Di dare atto che per eventuali manifestazioni di interesse pervenute già alla data di 

pubblicazione del presente provvedimento sarà consentita integrazione secondo lo schema di cui 

al punto 3 che precede e, comunque, entro il termine di scadenza prorogato alla data del 

31.01.2017; 

5. Di dare atto che a seguito alle precisazioni che il Ministero dell'Ambiente e la Regione Puglia 

vorranno fornire in risposta alla nota prot. n.1527/2017, l'Amministrazione comunale si riserva 

di adottare i provvedimenti di integrazione o rettifica al procedimento che dovessero risultare 

necessari; 

6. Di dare atto che nessun onere finanziario deriva sul bilancio dell’Ente dall’adozione del 

presente atto; 

7. Di demandare ai funzionari responsabili delle aree 3 – 4 – 5 ogni adempimento in esecuzione 

del presente atto; 

8. Di  dare  atto  che la  presente  determinazione è  esecutiva dal momento della sua sottoscrizione 

e va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.  

 

    

 

 

 

 

19/01/2017  Il Responsabile del Servizio 

  SACCHI VITO NICOLA 

 Firmato digitalmente 

 

 CO
PIA

 CA
RT

AC
EA

 DI
 OR

IG
IN

AL
E D

IG
ITA

LE
 - D

ete
rm

ina
 N.

 6 
del

 19
/01

/20
17

.
 At

tes
to 

che
 la 

pre
sen

te c
op

ia c
art

ace
a e

' co
nfo

rm
e n

el c
on

ten
uto

 all
'or

igi
nal

e in
for

ma
tic

o
 so

tto
scr

itto
 di

git
alm

ent
e e

 de
po

sita
to 

neg
li a

rch
ivi

 in
for

ma
tic

i d
ell

'En
te.



�����������	��
���	��
���������������

���������	
�	�����

��������	��������������

���������

�������	
���	���������	��	��������������������


���������	� � �
������� � �	 � 
��� � ����
��� � �	 � 
���
���	��

����
��������	��� ����
�!����
���������


��������""������������������
��

������
������	��

�����#��
��������""���
���	��
��$
�"����������

�
���
�
�	���� ����������������
��	���
����������
���	����������
 
�! � ���������	
�
����""
��
�
��

�������� � ������
� � #
�
���� � 	
 � $����� � %���
� � ��� � �& � �
��

 �  �
�� ��
'
 � 	�� � ���������� � ���

�(���������

��

%���'
�
�)������������ �%��&'()*'+,-%&�.&%%+��/,,%-0+1-)*&

���*+�,-�.-/0���-
��������	�
������
��

�������	
��

 CO
PIA

 CA
RT

AC
EA

 DI
 OR

IG
IN

AL
E D

IG
ITA

LE
 - D

ete
rm

ina
 N.

 6 
del

 19
/01

/20
17

.
 At

tes
to 

che
 la 

pre
sen

te c
op

ia c
art

ace
a e

' co
nfo

rm
e n

el c
on

ten
uto

 all
'or

igi
nal

e in
for

ma
tic

o
 so

tto
scr

itto
 di

git
alm

ent
e e

 de
po

sita
to 

neg
li a

rch
ivi

 in
for

ma
tic

i d
ell

'En
te.


